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Medfinansiering till projekt Strategiskt planeringsarbete i det 
regionala utvecklingsarbetet förberedande steg  

Ärendebeskrivning 
Region Jämtland Härjedalen, inkom den 27 november 2024, med en ansökan om 300 000 
kronor i medfinansiering till projektet Strategiskt planeringsarbete i det regionala 
utvecklingsarbetet förberedande steg. Projekttiden är 2025-01-01 till 2025-05-31. Övrig 
finansiering kommer enligt projektets totala finansieringsplan från Tillväxtverket med 
300 000 kronor. 
Projektet kommer ur det regeringsuppdrag som bland annat Tillväxtverket fått i uppdrag att 
genomföra under perioden 2024-2027. Uppdraget handlar om att öka kunskapen om hur 
myndigheter, regioner och kommuner kan stärka de geografiska perspektiven i sitt 
utvecklingsarbete. Insatserna inom regeringsuppdraget kommer att omfatta 
kunskapsutveckling, erfarenhetsutbyte och öka regionernas kapacitet att arbeta med 
frågorna tillsammans med flera aktörer. Utlysningen av stöd vänder sig till landets 21 
regionalt utvecklingsansvariga aktörer. Budget och mål för förstudien är förbestämd med 
300 000 kronor i stöd från Tillväxtverket och minst 300 000 kronor från annan finansiär. 
 
Detta specifika projekt Strategisk planering i det regionala utvecklingsarbetet 
förberedande steg är ett första steg i en större satsning som förväntas bidra till kommande 
initiativ och insatser i uppdraget längre fram. Region Jämtland Härjedalen avser genom 
projektet stärka kapaciteten för att arbeta med samhällsplanering. Arbetet handlar om att 
tydliggöra kommunikationen inom så väl som utanför organisationen om regionens 
ambitioner och viljeriktning på området. Region Jämtland Härjedalen ska även förtydliga 
ambitionerna och avsikterna med samverkan mellan aktörerna i länet och förankra dessa för 
ett effektivare arbete med god samhällsplanering framåt. 
 
Region Jämtland Härjedalen arbetar idag endast med vissa separata delar inom det som kan 
kallas regional strategisk planering. Genom detta förberedande projekt ges möjligheten att 
kunna identifiera behov och ambition inom strategisk planering i det regionala 
utvecklingsarbetet.  
 
Projektet förväntas att på kort sikt bidra till ökad kunskap och förståelse hos målgrupperna 
om regionens befintliga kapacitet i form av resurser och verktyg samt regionens 
viljeinriktning och ambition framåt i arbetet med samhällsplanering. Projektet ska ta fram 
en förstudierapport med de resultat som projektet uppnått. 

 
Projektet förväntas på lång sikt leda till mer systematiska, relevanta och effektiva regionala 
planeringsprocesser. 
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Legala förutsättningar för stöd 
Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom 
den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgör statligt stöd enligt artikel 107.1 i 
fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning 
(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom den regionala utvecklingspolitiken. Med 
stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktar sig direkt till företag 
endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär. 
 
Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de 
förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från 
den ordinarie verksamheten i fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte 
utgöra driftsstöd. 
 
Bidrag får lämnas med högst 50 procent av utgifterna för projektet.  
 
Projektverksamheten ska bidra till att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken 
och den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021–2030 är 
styrande för vad medlen får användas till. Av projekten ska det särskilt framgå hur projektet 
bidrar till en hållbar utveckling utifrån hållbarhetsaspekterna. 
 

Beslutsmotivering 
Legal 
Projektet kan avgränsas från den ordinarie verksamheten eftersom Region Jämtland 
Härjedalen idag varken har en tydlig viljeriktning eller dedikerad personell resurs för att 
jobba med strategisk planering i det regionala utvecklingsarbetet i sin helhet. Projektet 
genomför inga insatser mot företag och projektet omfattas därmed inte av 
statsstödsreglerna. Projektet är tydligt avgränsat även gällande tid och ekonomi. 
 
Ekonomisk 
Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av 
projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan. 
 
Strategisk 
I handläggning av denna förstudie har inget strategiskt utlåtande tagits fram. Projektet är ett 
kortare projekt med syftet att påbörja det strategiska arbetet med regional planering, vilket 
är prioriterat i det regeringsuppdrag som tidigare nämnts. Projektet och projektinitiativet 
har skrivits fram av Region Jämtland Härjedalens strateger.  
 
I den nationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet är en prioritering ”En 
god samhällsplanering”. I strategin skrivs att ”en god samhällsplanering skapar 
förutsättningar för en hållbar regional utveckling och har betydelse för såväl näringslivets 
utveckling och konkurrenskraft som för människors livskvalitet.” 
 
I Region Jämtland Härjedalens utvecklingsstrategi är målet att länet ”2050 genom 
investeringar och digitala innovationer fått en robust och hållbar samhällsutveckling med 
tillgänglig infrastruktur som gör att vi kan bo i olika livsmiljöer i länet. Vi planerar från 
framtiden, för framtiden, och vi känner oss trygga i att lämna över ett samhälle till nästa 
generation där de kommer att ges möjlighet till samma värdefulla resurser som vi har”.  
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Projektet ska bidra till positiva ekonomiska, sociala och miljömässiga kopplingar mellan 
stadsområden, stadsnära områden och landsbygdsområden genom att stärka den nationella 
och regionala utvecklingsplaneringen. (Mål 11A Globala målen Främja nationell och regional 
utvecklingsplanering) 
 
Sammanfattande bedömning av ansökan 
Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslås att ansökan bifalls. 

Uppföljning, utvärdering och rapportering 
Projektet ska redovisa följande nationell indikator: 

- Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program.                                           
Mål: 1 stycken förstudierapport. 

 
Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera 
utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information som är relevant för 
uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31 juli 
2025. 

Beslutsunderlag 
Ansökan om medfinansiering till projekt Strategisk planering i det regionala 
utvecklingsarbetet förberedande steg  

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionala utvecklingsnämnden i Region Jämtland Härjedalen 
2023–2026, punkt 11.1.2. 

Beslut 
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Strategisk 

planering i det regionala utvecklingsarbetet förberedande steg med 50 procent av 
redovisade och godkända kostnader, dock max 300 000 kronor. 

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder. 
3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finanasiering ordnas enligt ansökan. 
4. Region Jämtland Härjedalens Allmänna villkor för stöd till projekt 

(RUN/640/2017) gäller för projektet. 
 
 
Jonas Andersson 
Ordförande regionala utvecklingsnämnden 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionala utvecklingsnämnden 
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